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THIRRJE PËR SHITJEN E MJETEVE AUTOMOBILISTIKE 

1. Informacion i përgjithshëm 

Swisscontact është një fondacion i pavarur zviceran që promovon zhvillimin ekonomik, social dhe 

mjedisor. Objektivi i Swisscontact është të krijojë rrugë për dalje nga varfëria përmes zhvillimit 

ekonomik të gjerë. Portofoli i Swisscontact në Shqipëri është më i madhi në rajon. Nëpërmjet projekteve 

tona, kontribuojmë në zhvillimin ekonomik të drejtë dhe të qëndrueshëm përmes sistemeve për 

zhvillimin e aftësive profesionale dhe promovimin e ndërmarrjeve. 

2. Objekti 

Swisscontact Albania shpall thirrjen për shitjen e dy mjeteve automobilistike në pronësi të saj. Mjetet 

do të shiten në gjendjen aktuale, sipas specifikimeve teknike të përfshira në këtë dokument. 

3. Kriteret e pranueshmërisë 

Thirrja është e hapur për individë dhe entitete të regjistruara ligjërisht në Republikën e Shqipërisë. Të 

drejtë pjesëmarrjeje kanë individët madhorë me zotësi të plotë juridike dhe entitetet e regjistruara 

ligjërisht me NIPT aktiv në Republikën e Shqipërisë. 

4. Specifikat e mjeteve 

MJETI 1: HYUNDAY TUCSON 

KATEGORIA SUV 

MOTORRI   2.0 
KARBURANTI  NAFTE 

SHASIA  KMHJU81VBAU043442 

KILOMETRAT  145704 

DYER  5 
 MARSHET  AUTOMATIKE 
 TERHEQJA  2x4 

 NGJYRA  NGJYRE GRI 

VITI  2010 

TARGA AB 126 CK 
PAJISJET E MAKINES 
 

Motori EURO 4 , Airbag perpara, Airbag anesor, ABS Disqe Alumini 
GOMA 18” 235/60R18, Drita automatike,  Pasqyra elektrike me 
ngrohje, Xhama te erret, Sedilje me Mershin  Sediljet e para me 
ngrohje, Mbeshtetese krahu, , Radio , AUX, USB, BLUETOOTH, 

DOKUMENTTA E MAKINES 
 

Kolaudim deri ne date 28-07-2027 

Taksat deri ne date    29-01-2026 

Siguracjoni deri ne date 03-02-2026 

Certifikata e Xhamave i mbaron 29-01-2026 
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MJETI 2: Toyota RAV 4 

KATEGORIA SUV 

MOTORRI  2.0 
KARBURANTI  BENZINE 

SHASIA  JTMBH33V00D002625 

KILOMETRAT  267390 

DYER  5 
 MARSHET  Manual 5+1 
TERHEQJA  4x4 

NGJYRA  NGJYRE BLU 

VITI  2008 
TARGA DR 2963 F 
PAJISJET E MAKINES 
 

Motorri EURO 4 , Airbag perpara, Airbag anesor, Airbag , ABS Disqe 
Hekuri GOMA 16” 215/70R16,  Pasqyra elektrike,  Sedilje me Pelhure, 
Mbeshtetese krahu, , Radio 

DOKUMENTTA E MAKINES 
 

Kolaudim deri ne 11-07-2026 

Taksat deri ne 05-08-2026 

Siguracjoni i ka mbaruar ne date 31-07-2025 
 

5. Kriteri i përzgjedhjes 

Pasi të jenë plotësuar të gjitha kërkesat e përcaktuara në seksioni 7 të kësaj thirrjeje, kriteri i vetëm i 

përzgjedhjes do të jetë çmimi më i lartë i ofruar për secilin mjet. Swisscontact Albania ruan të drejtën 

të mos pranojë asnjë ofertë nëse çmimi i propozuar konsiderohet nën vlerën e tregut. 

6. Informacion shtesë 

Mjetet shiten në gjendjen aktuale, pa garanci shtesë. Pagesa duhet të kryhet brenda 5 ditëve nga data 

e nënshkrimit të kontratës së shitjes. Dorëzimi i mjeteve do të kryhet pas kryerjes së pagesës së plotë. 

7. Dokumentet që duhet të dorëzohen 

Të gjithë blerësit e interesuar duhet të dorëzojnë dokumentet e mëposhtme: 

➢ Dokumentet identifikuese dhe ligjore: 

- Për individët: kopje të kartës së identitetit ose pasaportës dhe Dëshminë e penalitetit, të 
lëshuar brenda 30 ditëve të fundit; 

- Për entitetet e regjistruara: ekstrakt të vlefshëm nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB), 
jo më të vjetër se 30 ditë, NIPT aktiv dhe dokument identifikimi të përfaqësuesit ligjor; 

➢ Ofertën financiare sipas formatit të përcaktuar në Shtojcën 1; 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertës. Swisscontact 

Albania ruan të drejtën të mos finalizojë shitjen në rast se dokumentacioni i paraqitur është i paplotë 

ose i pavlefshëm. 
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8. Afatet e aplikimit 

- Afati i parë – Inspektimi i mjeteve: Kandidatët e interesuar mund të shohin nga afër gjendjen e 

mjeteve pranë zyrës së Swisscontact, në adresën Rruga Skenderbej, Vila 49, Tirane, në datën 14 tetor 

2025, ora 10:00–13:00. 

- Afati i dytë – Dorëzimi i ofertave financiare: Ofertat duhet të dorëzohen brenda datës 17 tetor 2025, 

ora 16:00 në adresën elektronike manjola.martiri@swisscontact.org , me subjekt: Ofertë për blerjen e 

makinës/ave. 

  

mailto:manjola.martiri@swisscontact.org
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Aneksi 1:  

OFERTË FINANCIARE 

 

Emri i ofruesit (Individ ose Entitet i regjistruar): __________________________ 

Nr. kontakti: _____________________________ 

Email: __________________________________ 

Nr. Përshkrimi i Mjetit Çmimi i ofruar (ALL) 

1 Mjetit 1 - HYUNDAY TUCSON _________  

2 Mjetit 2 - Toyota RAV 4 _________  

 

Data: ______________ 

Nënshkrimi / Vula (nëse aplikohet): _____________________ 


